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1.  CHAKTERISTIKA SPOLOCNOSTI A PREDMET CINNOSTI

1. 1. Zapis spoloénosti do obchodného registra

VAHOSTAV-SK—PREFA,VS.r.o. bola zaloZena spolo¢enskou zmluvou dia 22.08.2001 a zapisana v Obchodnom
registri Okresného sudu Zilina v oddiely : Sro, vo viozke ¢islo: 13084/L dia 11.09.2001.

Obchodné meno - VAHOSTAV-SK-PREFA, s.r.0.

Sidlo : Horny Hri¢ov 324, 013 42 Horny Hricov
ICO : 36 400 653

Den zapisu : 11.09.2001

Pravna forma ; Spolo¢nost' s ruéenim obmedzenym

1.2. Zakladné imanie

Zakladné imanie spolognosti zapisané do Obchodného registra je 542 000 € (EUR).
Spoloénik;
VAHOSTAV - SK, a.s. Priemyselna 6, 821 09 Bratislava splatené . 542 000 € (EUR)

INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Statutarny organ:

Ing. Kimlicka lvan, konatel - od 29.05.2014 do 2.2.2022
Ing. Mitana Sven, konatel - od 10.10.2014

Ing. Tvrdy Dusan, konatel - od 17.04.2019

JUDr. Jifi Skuhra, konatel — od 3.2.2022

Spolo¢nost’ zastupuji a za nu podpisuji konatelia, dvaja spolo¢ne.

1.3. Predmet &innosti

vyroba betonu

vyroba stavebnych prvkov z beténu

vyroba a montaz kovovych konstrukcil a prefabrikatov
zamocnicke prace

prenajom stavebnych strojov a zariadeni

demolaéné a zemné prace (bez pouzitia vybusnin)
pripravné prace pre stavbu

vykon €innosti stavebného dozoru

vykon €innosti stavbyveduceho

10. sprostredkovatelska ¢innost’

11. obchodna ¢innost’ v rozsahu volnych zivnosti

12. uskuto€iovanie stavieb a ich zmien

13. vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych vied
14. vyroba a hutnicke spracovanie zeleza a ocele

15. nakladna cestna doprava

©OND O A LN~
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Organizaéna Struktura a realizované zakazky v r. 2021

SYY Nazov strediska i._ - zackl:lzot_‘ Nazov :

1 |Sprdvna rézia

10 (Doprava -

11 |Vyroba bet. Hritov - STETTER B o

11 |Vyroba bet.Hricov - STETTER| 344  |Vykony nakladaca na stavbe D1 Hubova - Ivachnova

12 |Vyroba bet. HriCov - ELBA -

13 |Vyroba bet. zmesi Bitarové o

13 |Vyroba bet. zmesi Bitarovd | 367 |DemontaZ betonarky Bitarovda -

20 [Vyroba prefabrikdtov R - ) o

21 |Ohybanie armatiry ) ]
30 jHlavna stavebna y_yroba 105 |Drobné stavhy ( do 600. 000 Sk 20 OOO € (EUR) )
30 |Hlavna stavebna vyroba 342 |PristreSenie exteriérovych skladov Kofola, a.s., Rajgglgé -

30 |Hlavna stavebnd vyroba 348  |MOLITAS - Velké Tdrovce (MOLITAS, spol. s r.0.)

30 |Hlavna stavebna vyroba 350  |Vybudovanie nového urgentného prijmu Nemocniénd 2,
30 |Hlavnd stavebnd vyroba 351  |Futbalova tribina, Neslusa (RENT-KNM, s.r.0.)

30 [Hlavna stavebna vyroba 352 |Obchodno-skladova hala SO 10, MOKOSAK PLUS s.r. 0.,

30 |Hlavnd stavebna vyroba | 353 |Modernizacia a prestavba tréningového centra MMS
30 [Hlavna stavebnad vyroba 354 |Vyrobnd hala JWH Komdrom (3 Energy SK, s.r.o.) B

30 |Hlavna stavebna vyroba 355 ZyvSenie kapacity vyroby a skladovania prevadzky

30 |Hlavnd stavebndvyroba | 356 Predajfia potravin LIDL, Modra (TOPA STAV s.r.0.)
|30 |Hlavna stavebna vyroba 357 |ELTEKII. Liptovsky Hradok (PROMTO, a.s.) -

30 |Hlavna stavebna vyroba 358  |Sklad obalov PRETO Ryba, Zilina (REALSTAV JH s.r.0. )

30 |Hlavna stavebna vyroba 359  |DONAUCHEM Centrum Senec, skladova hala SO 210

30 |Hlavna stavebna vyroba 360  |Pristavba haly CMTT Juh 3.etapa, Continental Pichov
30 |Hlavna stavebnd vyroba 361  [Novostavba LIDL, Most pri Bratislave (OravPit, s.r.o.)

30 |Hlavna stavebnd vyroba 362  |OCKvetoslavovo (OravPit, s.r.0.)

30 |Hlavna stavebnd vyroba 363 |Skladova hala s administrativou SO101, SO102, Steberg,

30 [Hlavna stavebnad vyroba 364 |Dodavka a montaz zakladovych nosnikov Jaguar Nitra
30 |Hlavnd stavebndvyroba | 365 |Bergamon SO210 Bratislava (YIT Slovakia, a.s.)

30 |Hlavna stavebna vyroba 366 |Hala, Dubnica nad Vahom (PROMA, a.s.) _

30 |Hlavna stavebna vyroba 368 Novostavba sidla f[rgnyigl@COMlNl Zilina (PROMTO, a. 5. 5.)

30 |Hlavnd stavebnd vyroba | 369 |OCAquario, Nové Zamky (NTJ,s.r0.)
30 |Hlavna stavebnavyroba | 370 [Pristavba a stavebné Upravy - Prevadzkovy areal Velké

30 |Hlavna stavebna vyroba_ 371 |Rekonstrukcia mosta na ul. Mnohelovej, Poprad (SLOV-

30 |Hlavna stavebnad vyroba 372 Bergamon $O211 Bratislava (YIT Slovakia, a.s.)

30 |Hlavna stavebnd vyroba 373 Obchodné centrum Skalica (HANTBA, a.s.)

40 |Prendjom debnenia i B

50 [SkuSobnictvo )
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Spoloc¢nost’ v roku 2021, 2020 a 2019 vyrobila a realizovala betonové zmesi v objeme:

Za rok 2021
Objem il Vnutropodnikova : : :
Vyrobria beténovej | Podiel v P;igaﬂr?l:e Predaj pre spotreba na Vnsutrotzfeobdamljgva

beténovej zmesi | zmesiv % VIES cudzich vyrobu P v p
m3 prefabrikatov Y

Horny Hrigov 15 000,95| 100,00% 204,15 5202,72 9 581,78 12,30
Béanova - Bitarova 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 15 000,95 | 100,00% 204,15 5202,72 9 581,78 12,30
Podiel v % 100,00 % 1,36% 34,68% 63,87% 0,08%

V roku 2021 sa medziroéne zvysila vyroba beténovej zmesi oproti roku 2020 o 1 341 m3 a dosiahla 109,81 %
z minuloroéného objemu. Rozhodujlce zvySenie vyroby (o 2 384 m3, tj. 0 33,12%) bolo pre vnitropodnikovu
spotrebu na vyrobu prefabrikatov. Mierne zvySenie vyroby (o 513 m3, tj. o 10,94%) bolo pre ¢ely predaja
cudzim odberatelom. Naopak medziroéné znizenie sme dosiahli pri predaji betonu pre skupinu VHS (0 1 286

m3). Betonarka Banova-Bitarova nebola ani v priebehu r.2021 prevadzkovana z dévodu neefektivnosti.

Za rok 2020
Ohjem ¢ Vnitropodnikova : : ,
Vyrobna betonovej | Podiel v P;iﬂajir?;’e Predaj pre spofreba na Vnsutroc:feobdanlkrgva

beténovej zmesi zmesi v % VIFIS cudzich vyrobu P Siavh P
m3 prefabrikatov v

Horny Hri¢ov 13 660,33 | 100,00% 1489,85 4 689,83 7 197,95 282,70
Martin 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00
Banova - Bitarova 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 13 660,33 | 100,00% 1489,85 4 689,83 7 197,95 282,70
Podiel v % 100,00% 10,91% 34,33% 52,69% 2,07%

Vroku 2020 sa zniZila vyroba beténovej zmesi oproti roku 2019 06 475 m3 adosiahla len 67,84 %
z minuloroéného objemu. Rozhodujlce znizenie vyroby bolo kvéli tomu, Ze sme z ekonomickych dévodov
neprevadzkovali betonarku Bitarova (z dévodu ukonc&enia stavby Dialnica D1 HriGovské Podhradie — Lietavska
Lucka a nizkeho zaujmu o ktpu beténu v lokalite blizkej betonarni). Betonaren Martin taktiez nebola v r.2020

prevadzkovana a bola materskou spolo¢nostou odpredana externému zaujemcovi.

Za rok 2019
Objem : Vnutropodnikov ; i :
Vyrobna beténovej | Podiel v P\;ﬁldsa'js[?(re Predaj pre | & spotreba na Vn;tngeobdamlt‘gva
beténovej zmesi | zmesiv % ek ! cudzich vyrobu p e P
m3 S5 prefabrikatov y

Horny Hri¢ov 15 856,27 78,75% 846,00 4 574,69 10 409,78 25,80

Martin 0.00 0,00% 0,00 0.00 0,00 0,00

Bénova-Bitarova 4 279,15 21,25% 1507,70 277045 0,00 1,00

SPOLU 20135,42| 100,00% 2 353,70 7 345,14 10 409,78 26,80

Podiel v % 100,00 % 11,69% 36,48% 51,70% 0,13%
Vyrocna sprava za rok 2021 Strana 4
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Spoloénost’ v roku 2021, 2020 a 2019 vyrobila a predala prefabrikaty :

Za rok 2021
LA _ i Vnitropodnikova
AT, | bjans na | Podabe| PdHpie, L Ptelpe | ateyin
stavby

Horny Hri¢ov 9 577,15 100,00% 297,33 5 411,52 3 868,30
Podiel v % 100,00% 3,10% 56,50% 40,39%
Januar 183,77 1,92% 0,00 158,67 25,11
Februar 556,83 5,81% 0,00 27,10 529,73
Marec 892,35 9,32% 24,81 115,90 751,64
April 166,33 1,74% 27,29 108,31 30,72
Maj 1063,76 11,00% 0,00 181,95 871,80
Jun 649,30 6,78% 0,00 149,58 499,71
Jul 750,15 7,83% 87,48 662,67 0,00
August 1371,79 14,32% 0,32 124475 126,73
September 1539,33 16,07% 7,88 1128,41 403,05
Oktober 1426,23 14,89% 142,20 1172,43 111,60
November 577,75 6,03% 7,36 366,65 203,73
December 409,57 4.28% 0,00 95,10 314,47

Vroku 2021 sa medziro€ne zvySila vyroba prefabrikatov oproti r.2020 02 539,55 m3 (tj. cca 036 %).

Najvyraznejsie zvySenie bolo v poloZke ,Vnutropodnikova spotreba prefabrikatov na stavby* 0 2 410,37 m3 (tj.

0 165,33%). Bolo to z toho dévodu, Ze sme realizovali vy$si objem zakaziek hlavnej stavebnej vyroby. Mierne

zvysenie bolo v polozke ,Predaj pre cudzich* v objeme 0 475,8 m3 (t.j. 0 9,64%).

Naopak medziroéné zniZenie bolo v polozke ,Predaj pre skupinu VHS",

Vyro€na sprava za rok 2021
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Za rok 2020
i : 3 Vnutropodnikova
prefabrikitoy | OPlem vm3 | Podielv% | BERBEL | FECREN | prefaprikatov na
stavhy

Horny Hri¢ov 7 037,60 100,00% 643,94 4 935,73 1457,93
Podiel v % 100,00% 9,15% 70,13% 20,72%
Januar 616,77 8,76% 57,50 439,75 119,53
Februar 694,98 9,88% 0,00 238,87 456,12
Marec 573,29 8,15% 0,00 573,29 0,00
April 346,60 4,93% 45,41 270,19 31,00
Maj 480,56 6,83% 1,15 479,41 0,00
Jun 533,61 7,58% 5,15 528,46 0,00
Jul 534,73 7,60% 45,14 412,20 77,39
August 452,61 6,43% 33,73 198,37 220,51
September 427,48 6,07% 34,44 128,08 264,96
Oktober 898,13 12,76% 27,15 829,87 41,11
November 1 003,35 14,26% 378,55 454,00 170,79
December 475,50 6,76% 15,72 383,25 76,54

Vroku 2020 sa medzirocne znizila vyroba prefabrikatov

oproti 1.2019 0 3 007,68 m3 (tj. cca 030 %).

Najvyraznejsie znizenie bolo v polozke ,Vnutropodnikova spotreba prefabrikatov na stavby" o 2 527,64 m3 (t.].

8 cca 63,4%). Bolo to z toho dévodu, Zze sme realizovali malo zakaziek hlavnej stavebnej vyroby. Medziro¢né

zniZenie bolo aj v polozke ,Predaj pre skupinu VHS",

Mierne zvysenie bolo len v polozke ,Predaj pre cudzich® v objeme 253,43 m3 (t.j. 0 5,41%).

Vyro&na sprava za rok 2021
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Zarok 2019
Vnutropodnikova
pr;'}:lﬂaorlijlféiov Shigune ) Fetipln V':Il;i‘:a[i,p;?s. P(r:icc!liji(?ge prefsa?)‘::;g?:v na
stavby

Horny Hricov 10 045,28 100,00% 1377,42 4 682,29 3 985,57
Podiel v % 100,00% 13,95% 47,43% 40,37%
Januar 298,64 2,97% 1,03 130,30 167,31
Februar 858,24 8,54% 54,63 146,49 657,12
Marec 630,76 6,28% 256,14 210,71 163,91
April 1331,99 13,26% 69,00 333,73 929,25
Maj 985,94 9,81% 213,92 485,37 286,64
Jun 358,87 3.57% 24,39 334,49 0,00
Jul 950,21 9,46% 116,57 802,19 31,45
August 1104,99 11,00% 105,77 645,56 353,67
September 1186,46 11,81% 166,19 741,77 278,51
Oktober 104995 10,45% 157,26 260,52 632,17
November 772,25 7,69% 156,18 229,93 386,15
December 516,97 5,15% 56,34 361,23 99,40

V roku 2019 sa medziro¢ne zvysila vyroba prefabrikatov oproti roku 2018 len mierne a to celkovo o 172,25 m3

(t.j. 0 1,74%). Najvyssie zvySenie bolo v polozke ,Predaj pre cudzich* v objeme 1 635,71 m3 (tj. 0 53,69%).

Zvydenie sme zaznamenali aj v polozke ,Predaj pre skupinu VHS" 0 436,26 m3 (). 0 46,35%) Naopak znaéné

znizenie bolo v poloZke ,VnUtropodnikova spotreba prefabrikatov na stavby” a to o 1 899,72 m3 (tj. 0 32,28%).

Vyroéna sprava za rok 2021
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Spoloc¢nhost’' v roku 2021, 2020 a 2019 vyrobila ohybanu vystuZ v objeme:

Za rok 2021
Spracovapie a Objem : ; ! Vnitropodnikova Vnatropodnikova
i A R e e S
Char el Sy ! P 210 u stavby
vystuze vystuze v kg prefabrikatov
Horny Hricov 2365718 62 926 219 309 2 083 482 0
Podiel v % 100,00% 2,66% 9,27% 88,07% 0,00%
Januar 71 580 1641 4 041 65 898
Februar 198 614 7 952 11723 178 940
Marec 149 489 2 262 23 980 123 247
| April 154 161 4529 26 914 122 718
Maj 146 189 6417 11 331 128 441
Jun 235 457 4 292 23 279 207 886
Jul 305 239 6 836 23315 275 088
August 327 638 2 985 21 807 302 846
September 273 497 125 14 540 258 832
Oktober 257 095 4772 18 420 233 903
November 113 726 3 602 16 409 93714
December 133 033 17 513 23 550 91 970

V roku 2021 sa vyrazne medziroéne zvySila vyroba ohybanej vystuze o 1 032 654 kg (tj. 0 77,46%) oproti

r.2020. Medzirotné zvySenie bolo len v polozke ,Vyroba pre vnutropodnikovl spotrebu pre vyrobu

prefabrikatov* a to o 1 044 069 kg (t.j. 0 88,07%). Ostatné polozky, t.j. Predaj pre VHS a Predaj pre cudzich sa

medziroéne mierne znizili.

Vyrocna sprava za rok 2021
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[\
Za rok 2020
Sprapcrzga;?le-a sprgsf:igne_j Pregﬂaj pre Predaj pre Vn;J;g:}Jeobc;nFl)l:‘Z\ra Vns:];;c;feobdanlialfﬂgvé
bet?nar§kej b,etortérskej skupinu VHS cudzich vyro'blf stavby
vystuze vystuze v kg prefabrikatov
Horny Hricov 1333 064 68 898 224 753 1039413 0
Podiel v % 100,00% 5,17% 16,86% 77,97% 0,00%
Januar 182 099 2 038 0 180 061
Februar 163 295 10 482 8 689 144 124
Marec 50 469 26 1069 49 374
April 63 398 3992 25 657 33749
Maj 51 600 2 359 20994 28 247
Jun 69 669 3 875 23 545 42 250
Jul 128 846 19 398 48 675 60 773
August 102 675 9 856 3 541 89 278
September 196 763 3 561 33770 159 432
Oktéber 167 257 3 817 32 939 120 501
November 129 245 9130 20798 99 318
December 37747 364 5077 32 306

V roku 2020 sa medziro¢ne oproti roku 2019 vyroba ohybanej vystuze zniZila o 440 878 kg (tj. o0 24,85%).

Najviac sa zniZila vyroba pre vnutropodnikovi spotrebu pre vyrobu prefabrikatov ato o 400 694 kg (t].

0 27,82%). Bolo to zddvodu, 2e nasa vyroba prefabrikatov na predaj a pre zabudovanie do stavieb sa

medziro¢ne vyrazne znizila. polozky sa znliZili. Predaj pre cudzich sa tiez znizil a to 0 44 577 kg (tj. 0 16,55%).

Mierne sa zvy$ila vyroba chybanej vystuZe pre skupinu VHS o 5 065 kg (o 7,93%).

Vyro€na sprava za rok 2021
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L\
Za rok 2019
Spriﬁ?&?}?m ? sprggjoir:nej Predaj pre Predaj pre Vn:;gtifgbc;ng::va Vn;npt:;feolfan:)tzvé
betcgné@kej b,etonvérskej VHS-SK, a.s. cudzich Vﬁro_bl’l lavby
vystuze vystuze v kg prefabrikatov
Horny Hri¢ov 1773942 63 833 269 330 1440 107 671
Podiel v % 100,00% 3,60% 15,18% 81,18% 0,04%
Januar 107 572 415 11 409 95 748
Februar 115418 813 4 655 109 950 -
Marec 205 968 3 380 63 119 139 469
April 169 608 3725 13 658 162 224
Maj 167 609 3450 22618 140 870 671
Jun 107 354 461 17 204 89 689
Jul 142 693 9036 20 149 113 508
August 176 831 2 455 37 851 136 524
September 143 831 2726 25 370 115 734
Oktdber 193 586 29970 24 892 138 725
November 146 197 1558 20913 123 727
December 97 275 5 844 7492 83 939
SPOLU 1773942 63 833 269 330 1440 107 671

V roku 2019 sa medzirocne oproti roku 2018 vyroba ohybanej vystuze zvysila len mierne o 13 553 kg (t.].

0 0,77%). Najviac sa zvysila vyroba pre vnutropodnikovl spotrebu pre vyrobu prefabrikatov a to 0 68 021 kg

(tj. 04,96%). Ostatne polozky sa zniZili. Predaj pre cudzich sa zniZil len mierne o 14 688 kg (t.j. 0 5,17%).

Vyraznejsie sa zniZila vyroba ohybanej vystuze pre skupinu VHS o 35 416 kg (0 35,68%) a tieZ sa zniZila vyroba

pre vnutropodnikovu spotrebu pre stavby o 4 365 kg (o 86,68%).

Vyro¢na sprava za rok 2021
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Vyvoj stavebnych prvkov v rokoch 2021, 2020 a 2019 :

Vykony Vykony
Nazov | m.j. |Rok 2021 | Rok 2020 |Index 2021 2020 Index ucet
601/03+612/02+621/01+910/
Beton | m3 15 001 13 660 | 109,81% | 1071 602 994 039 [ 107,80 % | 31
Prefa m3 9 577 7038|136,09% | 6581828| 3851095| 170,91 % | 601/01,02+910/42
Ocel-
ohyb kg | 2365718| 1333064|17746% | 2767488 1244610| 75,98 % | 602/07+910/32

YV roku 2021 oproti roku 2020 sa:

zvysila vyroba betonovej zmesio 1 341 m3 (). 0 9,81%), resp. 0 77 563 € (t.j. 0 7,80%).
zvysila vyroba a predaj prefabrikatov o 2 540 m3 (t.j. 0 36,09%), resp. 0 2 730 733 € (tj. 0 70,91%)
zvysila vyroba a predaj ohybanej ocelovej vystuze o 1 032 654 kg (t.j. 0 77,46%), resp. o 1 522 878 €

Vykony Vykony
Nazov |m.j. | Rok 2020 | Rok 2019 |Index 2020 2019 Index ucet
601/03+612/02+621/01+910/
Beton m3 13 660 20 135| 67,84 % 994 039| 1317003| 7548 % |31
Prefa m3 7038 10045| 70,06 % | 3851095| 4640611 | 82,99 % [601/01,02+910/42
Ocel-
ohyb kg 1333064 1773942 75,15% | 1244610 1638099| 75,98 % |602/07+910/32

V roku 2020 oproti roku 2019 sa:

- zniZila vyroba betonovej zmesi 0 6 475 m3 (t.j. 0 32,16%), resp. 0 322 964 €.
- zniZila vyroba a predaj prefabrikatov o 3 007 m3 (t.j. 0 29,94%), resp. 0 789 516 €
- zniZila vyroba a predaj ohybanej ocelovej vystuze 0 440 878 kg (t.j. 0 24,85%), resp. 0 393 489 €

Vykony Vykony
Nézov |m.j. | Rok 2019 | Rok 2018 Index 2019 2018 Index ucet
Beton m3 20 135 28073 | 71,73%| 1317003| 1568377 83,97% | 601/03+621/01+910/31
Prefa m3 10 045 9873 | 101,74%| 4640611 4186 352 | 110,85% | 601/01,02+910/42
Ocel-
ohyb kg 1773942 1760390| 100,77% | 1638099| 1546 116| 105,95% |602/07+910/32

V roku 2019 oproti roku 2018 sa:

- znizila vyroba betonovej zmesi o 7 937 m3 (tj. 0 28,27%), resp. 0 251 374 €.
- zvysila vyroba a predaj prefabrikatov o 172 m3 (t.j. 0 1,74%), resp. o0 454 259 €
- zvysila vyroba a predaj ohybanej ocelove] vystuze o 13 552 kg (t.j. 0 0,77%), resp. 0 91 983 €
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Zakladny vyrobny program stavebnych prvkov z betonu je vyroba :
- zakladove patky
- nosniky pre mosty
- zvodidla
- filigranove dosky
- stipy
- zakladove nosniky
- prievlaky
- tramy
- véazniky — vaznice
- stropné dosky
- schodiska
- balkénove dosky
- stenove prvky
- atypické stavebné prvky podla pozZiadavky investorov
- ty¢ové mostné dielce prefabrikované velkorozmerove

Doplnkovy vyrobny program stavebnych prvkov z beténu je vyroba :
- meliora¢né tvarnice
- plotové dosky a stipy
- betdnove skruze
- cestné obrubniky

2. ROCNA UCTOVNA ZAVIERKA

Zhodnotenie vyvoja vybranych polozZiek strany aktiv a strany pasiv

Zhodnotenie vyvoja vybranych poloziek strany aktiv a strany pasiv k 31.12.2021 sme vykonali podla ich

vyvoja v porovnani so stavom ku koncu roka 2020.

2.1. Majetok

Neobezny majetok (netto)

k 31.12 2021 3297948 €
k 31.12 2020 3475843 €
NeobeZny majetok v obstaravacich cenach sa medziroéne zniZil o -177 895 €
z toho Dlhodoby hmotny majetok sa zniZil o - 177 895 €

Zmena bilanéného stavu v strukture (v € ) - NeobeZného majetku k 31.12.2021 :

Vyro¢na sprava za rok 2021

Stav Stav Zmena
k 31.12.2021 k 31.12.2020

Neobezny majetok SPOLU 3 297 948 3475 843 -177 895
v tom :

Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0
Dlihodoby hmotny majetok 3297 948 3475 843 -177 895
z toho :

- pozemky 246 326 246 326 0
- stavby 2480 117 2 594 576 -114 459
- samostatné hnutelné veci a stibory 475 937 547 073 -71 136
- obstaravany dlhodob.hmot.maj. 95 568 87 868 7 700
= poskyt.predd. na dlhod. hmot. maj. 0 0 0
Dlhodoby finanény majetok 0 0 0
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Zmena bilan¢ného stavu v $truktire (v € ) - NeobeZzného majetku k 31.12.2020 :

Stav Stav Zmena
i k 31.12.2020 k 31.12.2019
NeobeZny majetok SPOLU 3475843 B 3844767 -368 924
v tom :
Dihodoby nehmotny majetok 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 3475 843 3844 767 -368 924
z toho :
- pozemky 246 326 246 326 0
- stavby 2 594 576 2 709 034 -114 458
- samostatné hnutelné veci a stbory 547 073 801 539 -254 466
= obstaravany dlhodoby hmotny majetok 87 868 87 868 0
- poskyt. predd. na dlhod. hmot. majetok 0 0 0]
Dihodoby finanény majetok 0 0 0
Zasoby:
k 31.12.2021 707 680 €
k 31.12.2020 562 902 €
Stav zasob medziroéne stipol o 144 778 €

V tom zasoby materialu medzirocne stipli o 75 737 €, zasoby hotovych vyrobkov vzrastli o 69 059 € a
preddavky na zasoby kleslio 18 €.

Pohladavky z obchodného styku kratkodobe:

k 31.12.2021 1789630 €
k 31.12.2020 1374717 €
Stav tychto pohladavok sa medziro¢ne zvysil o 414 913 €

V tom pohladavky voci externym partnerom sa zvysil 0 417 832 € a pohladavky voci prepojenym Uétovnym
jednotkam naopak kleslio 2 919 €

Pohladavky z obchodného styku dlhodobé:

k 31.12.2021 245256 €
k 31.12.2020 297 139 €
Stav tychto pohladavok bol medziro€ne znizeny o -51 883 €

V tom pohladavky z obchodneho styku vo&i externym partnerom klesli o 51 883 €,

2.2, Vlasiné imanie a zavazky

Vlastné imanie:

k 31.12.2021 3493 264 €
k 31.12.2020 3 387 025 €
Stav vlastného imania sa medziro€ne zvysil o : 106 239 €
pri tejto Struktire zmien (v €):
Stav Stav Zmena
k 31.12.2021 k 31.12.2020
- zakladné imanie 542 000 542 000 0
- zadkonné rezervné fondy 54 200 54 200 0
- ocehovacie rozdiely z precenenia -6 500 -6 500 0
- vysledok hospodérenia minulych rokov 2797 325 2746 245 51 080
- vysledok hospodarenia za Uétovné obdobie 106 239 51080 55 159

Vysledok hospodarenia za tctovné obdobie po zdaneni je : + 106 239 €.
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Zavazky z obchodného styku — kratkodobe:

k 31.12.2021 1000292 €
k 31.12.2020 325770 €
Stav tychto zavazkov medziroéne stlpol o 674 522 €

v tom zavézky vodi prepojenym Uét. jednotkam stupli 0 267 082 € azavazky z obchodneho styku vodi
externym partnerom stlpli o 407 440 €.

Lo

2.3. Vysledok hospodarenia za rok 2021

Spoloénost vykazala za rok 2021 :

Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti Zisk 184 257 €
Vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti strata -49 469 €
Celkovy vysledok hospodarenia pred zdanenim Zisk 134 788 €
Dani z prijmov z beZznej &innosti 28549 €
Vysledok hospodarenia z beZnej ¢innosti po zdaneni zisk 106 239 €
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie zisk 106 239 €

Porovnanie vysledku hospodarenia za rok 2021 s vysledkom za rok 2020 poskytuje nasledovnu
informaciu (Udaje v €) :

POPIS: Rok 2021 Rok 2020 Rozdiel

Vysledok hospodarenia z hospodarskej innosti 184 257 € 94 137 € 90120 €
Vysledok hospodarenia z finangnej Cinnosti -49 469 € -563 326 € 3857 €
Celkovy vysledok hospodarenia pred zdanenim 134 788 € 40811 € 93 977 €
Dan z prijmov z beZnej &innosti 28 549 € -10 269 € 38 818 €
Vysledok hospodarenia z beZnej €in. po zdaneni 106 239 € 51080 € 55 159 €
Vysledok hospodarenia za (étovné ohdobie 106 239 € 51080 € 55 159 €

Roéna Uc¢tovna zavierka (Stvaha k 31.12.2021, Vykaz ziskov a strat k 31.12.2021,
Poznamky k Uétovnej zavierke k 31.12.2021.) a sprava nezavislého auditora po

uskuto¢nenom audite Uctovnej zavierky su sti¢astou tejto vyrocnej spravy.

3. NAVRH NA ROZDELENIE HOSPODARSKEHO VYSLEDKU:

Uétovny hospodarsky vysledok po zdaneni:

106 239,05 €

z toho:
- pridel do rezervného fondu

- zOétovat’ na nerozdeleny zisk minulych rokov

V Hornom Hri¢ove, dfia 31.03.2022

/Ing. Sven Mitana
konatel spoloénosti

i

=

106 239,05 €

)/M/‘Z-//‘é—'

Ing. Dusan Tvrdy
konatel spolo¢nosti

Vyro¢na sprava za rok 2021
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4. PREDPOKLADANY VYVOJ CINNOSTI VAHOSTAV-SK-PREFA, s.r.0. V ROKU 2022.

4.1 Spolo¢nost’ planuje v roku 2022 dosiahnut' objem vyroby v hodnote 8,247 mil. €. Hlavnou napliiou
vyrobného planu spoloénosti bude vyuZitie vyrobnych kapacit v individualnych vyberovych konaniach pre
sukromnych investorov. Taktiez ¢ast produkcie planujeme na Statne zakazky realizované formou zdruzen,
ktorych sti¢astou je aj materska spoloénost VAHOSTAV — SK, a.s.

4.2 Hlavnym vyrobnym programom spolo¢nosti bude vtomto roku vyroba Zelezobetonovych
prefabrikovanych prvkov na zakazku a v pripade moznosti aj ich montaz, vyroba transportbetonu, spracovanie
a predaj betonarskej vystuze, KARI sieti podla poZiadaviek nadich zakaznikov.

V roku 2022 zachovavame doterajsie hlavné vyrobné useky a to:
1, Vyroba a montaz prefabrikovanych konstrukaii.
2, Vyroba a transport beténovych zmesi.

Spoloénost' bude v roku 2022 pokracovat v uz zavedenej vyrobe $irokého sortimentu prefabrikovanych
konstrukcii a prvkov pre priemyselné stavby, obCianske stavby, stavby ciest a zeleznic a prefabrikovanych
panelov na bytova vystavbu.

Na betonarfiach v Hornom Hricove planujeme vyrabat' transportbetén pre mensich odberatelov, t.).
pravnické osoby aj sukromnych odberatelov. Vyrobu na betonarni v Banovej — Bitarovej uz neplanujeme,
prestahovanie na prevadzku do Horného Hricova sme z ddvodu vysokych nakladov zrusili. Dopravu
transportbeténu budeme poskytovat pre cudzich len, ak to bude pre nas ekonomicky vyhodnée. Funkciu
veduceho dopravy vykonava vedlci strediska vyroby a transportu beténov.

V roku 2022 bude spoloé¢nost nadalej pokracdovat’ v prirodzenej obmene pracovnych sil v dosledku
odchodov do déchodku a migracie pracovnikov. S ohladom na vyvoj stavebného trhu budeme regulovat pocet
zamestnancov formou preplstania alebo prijimania novych zamestnancov. V stavebnej sezone
a v dovolenkovom obdobi predpokladame nedostatok pracovnej sily, ¢o nas bude obmedzovat’ v produkcii
prefabrikatov. Potreby narastu pracovnych sil v stavebnej sezdéne budu prednostne rieSené zmluvnym
zamestnavanim zivnostnikov na dobu ur€itd, ktora bude kon¢it' v zavislosti na poveternostnych podmienkach,
najneskér véak 31.12.2022. Spolupracou so Strednou odbornou $kolou stavebnou v Ziline budu pri praktickej
vyucbe studentov prioritne rieéené pomocné prace na prevadzke v Hornom Hricove. S ohfadom na odborné
naroky prac bude riesené ich konkretne pracovné zaradenie.

V obdobi letnych $kolskych prazdnin budeme na vykrytie Cerpanych dovoleniek kmefovymi
zamestnancami spolo¢nosti  prijimat’  brigadnikov zo strednych odbornych a vysokych $kél, ktori by mali
sli¢asne vykonavat vlastnu odbornu prax.

Pokracujuca celosvetova pandémia SARS-COVID 19 a jej mutacie mozu opat’ spésobit’ oslabenie
vnutorného ako aj zahrani¢ného dopytu. Taktiez aj zaciatok a pokracovanie vojny na Ukrajine ma vyrazne
negativny vplyv na nasu a celosvetovid ekonomiku. Rastu ceny jednotlivych materialov, energii
a v neposlednom rade bude stupat aj cena prace. V pripade, ak znova nastanu vyraznejSie negativne vplyvy,
takéto situacie budeme znova operativne riesit, v nevyhnutnych pripadoch aj zniZovanim po¢tu Zivnostnikov
a pripadne aj znizovanim poétu vlastnych zamestnancov. Sme vsak presvedceni, Zze su¢asné oZivenie dopytu
bude trvalejsieho charakteru a poéty zamestnancov ako aj Zivnostnikov budeme postupne zvySovat'.

Vroku 2022 bude spoloénost’ napifiat dlohy roéného planu na tychto zakazkach v §tatnom
i sukromnom sektore:

Doposial uz existujiice zakazky:

Zakazky bez montaze:

Dialnica D1 Hubova — lvachnova — dodavka prefabrikovanych zvodidiel GMV 120 pre spolognost VAHOSTAV
—SK, as.

Prefabrikované mostné vahy, Tenzona Slovakia s.r.o.

Prefabrikované mostné nosniky, R4 — Obchvat Presova, SO 321, VAHOSTAV-SK, a.s.

Prefabrikované roznasacie prstence, R4 — Obchvat Presova, VAHOSTAV-SK, a.s.

Prefabrikované schodiskové stupne, R4 — Obchvat Presova, VAHOSTAV-SK, a.s.

Prefabrikované mostné obluky, /77 — 033 Lenartov, ABM Mosty s.r.o.

Prefabrikované mostné nosniky, Rekonstrukcia mosta ¢.M4957, most cez potok Lubotinka v obci Vislanka,
Dopravne stavitelstvo Bardejov, s.r.0.
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Prefabrikované schodiska, Onkologicky Ustav svatej Alzbety Bratislava, INGSTEEL, spol. s r.0.
Prefabrikované prvky, Bytovy dom vo Svite, REFLEX-BAU spol. s r.0.

Prefabrikované prvky, Eurovea 2 — Stavba 12 PrediZenie Pribinovej — Pristavna, Stkenicka — Bratislava, KONTI
a.s.

Prefabrikované schodiska, Obytny subor Skultétyho 2.faza — objekt B10, Bratislava, Skanska SK, a.s. divizia
Slovensko

Prefabrikované schodiské, Bytovy dom, Murga$ova , Zilina, STABIL, a.s.

Prefabrikovane mostné nosniky, Vstup na pozemok a novy most ponad Zlatovsky kanal, Tren¢in — Zlatovce,
HSF Systém SK, s.r.o.

Prefabrikované mostné nosniky, 1/67 — 021 most, Nizna Slana, GART sk s.r.0.

Prefabrikované zvodidla, Cukrovar Trencianska Tepla, MAPROSTAV s.r.o.

Prefabrikované mostné nosniky, Rekons$trukcia mosta ¢.M4102, most cez potok Mala svinka, Jarovnice,
Dopravné stavitelstvo Bardejov, s.r.0.

Prefabrikované ramové priepusty, Modernizacia Zelezniénej trate Zilina — Kosice, 1. Etapa, TSS GRADE, a.s.
Prefabrikované prvky, Bytovy dom ul. T. Vansovej 4, Trencin, REVITALSTAV SK, s.r.o.

Prefabrikované prvky, Polyfunkény stubor BCT1 — Bytove domy, Areal ZWIRN - Bratislava, YIT Slovakia, a.s.
Prefabrikované schodiska a balkény, ZWIRN, Bratislava, YIT Slovakia, a.s.

Prefabrikovane vazniky, Pristavba haly H7 C a H7 D, VW Bratislava, INGSTEEL, spol. s r.0.

Prefabrikované rimsy, 1/61 Hontianske Nemce — Most ev. €.561-168, TOMDAT BAU s.r.0.

Zakazky s montazou:

Prefabrikovany skelet, COOP Jednota, Horny Hricov, STABIL s.1.0. - stavba pévodne planovana v roku 2020
Prefabrikovany skelet, Skladovacia Hala HS-TECH, Dubnica nad Vahom, PROMA s.r.o.

Prefabrikovany skelet, OC Aquario, Nové Zamky, NTJ, s.r.o.

Prefabrikovany skelet, Bergamon SO210 Bratislava, YIT Slovakia, a.s.

Prefabrikovany most, Rekonstrukcia mosta na ul. Mnohelovej, Poprad, SLOV-VIA, s.r.0.

Prefabrikovany skelet, Bergamon SO211 Bratislava, YIT Slovakia, a.s.

Prefabrikovany skelet, Obchodné centrum Skalica, HANT BA, a.s.

Prefabrikovany skelet, Sklad 07 myWood Polomka Timber, s.r.0., Polomka, VIPEX-R, s.r.o.
Prefabrikovany skelet, MOLO Centre - Polyfunkény objekt Prievidza (Teching s.r.o., DAK, s.r.o. Prievidza
Prefabrikovany skelet, LIDL Turzovka, Lidl Slovenska republika, v.o.s.

Prefabrikovany skelet, LIDL Martin, Lidl Slovenska republika, v.0.s.

Prefabrikovany skelet, LIDL Turgianske Teplice, Lidl Slovenska republika, v.o.s.

Prefabrikovany skelet, LIDL Povazska Bystrica, Lidl'Slovenska republika, v.o.s.

Prefabrikovany skelet, Pristavba mraziarenskej haly HOPI, Madunice, DYNAMIK CONSTRUCTION, s.r.o.
Prefabrikovany skelet, VW Bratislava, Hala H3, Roz&irenie logistickej ¢asti haly, Pittel+Brausewetter s.r.o.

Nové vyhladové zakazky:

Zakazky bez montaze:

Prefabrikované schodiskové stupne, R4 Pregov, VAHOSTAV-SK, a.s.

Prefabrikované mostné rimsy, Most Baratoky, VAHOSTAV-SK, a.s.

Prefabrikované prvky, Polyfunkény stibor BCT3, Administrativa a bytové domy, YIT Slovakia, a.s.
Prefabrikované zaklady, PPA INZINIERING, s.r.o.

Prefabrikované schody, Parkovaci dom Kollarovo ndmestie, Bratislava, ASSYX spol. s r.0.
Prefabrikované rimsy, most Vychylovka, EUROVIA-SK, a.s.

Prefabrikované mostné nosniky, Rychlostna cesta R2 Saca - Kosické Ol$any, VAHOSTAV-SK, a.s.
Prefabrikované mostné obluiky, Zeleny most Svréinovec, ABM Mosty s.r.o0.

Zakazky s montazou:

Prefabrikovany skelet, Bergamon S0O212 Bratislava, YIT Slovakia, a.s.

Prefabrikovany skelet, Supermarket 1K, Tesco Kremnica, Metrostav SK a.s.
Prefabrikovany skelet, LIDL Bratislava - Ra¢a, Lidl Slovenska republika, v.o.s.
Prefabrikovany skelet, Logisticky park CONTERA, Ziar nad Hronom

Prefabrikovany skelet, Parkovaci dom Kollarovo namestie, Bratislava, ASSYX spol. s r.0.
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Prefabrikovany skelet, Modernizace zdroje ,Brno-sever” pro soustavu zasobovani tepelnou energii mésta
Brna“, GEOSAN GROUP, a.s.

Prefabrikovany skelet, Obchodné centrum Topol¢any, Estor Building, s.r.o.

Prefabrikovany skelet, Skladové haly DOAS Bratislava-Raca, SKANSKA SK, a.s.

Prefabrikovany skelet, VGP Park Bratislava 2, Hala B, VGP-industrialne stavby s.r.o.

Prefabrikovany skelet, Hala Vrbové, Zempres s.r.o.

Dalej mame v sttaziach pre minimalne cca 30 stavieb cenové ponuky v platnosti.

4.3 V roku 2022 budeme aj nadalej pokrac¢ovat v ziskavani dodavok v priamom, alebo subdodavatelskom
vztahu pre vodohospodarske, dialniéne, priemyselné, obCianske a bytové stavhy.

5.\/yvoj nétovnej jednotky, stav, v ktorom sa nachadza a vvznamné rizika

5.1 Vyvojove tendencie:

Aj napriek celosvetovej pandémii SARS-COVID 19 si spoloénost VAHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. so
sidlom Horny Hricov 324, 013 42 svojou Uspesnou cinnostou a hlavne trvalou vysokou kvalitou svojich
vyrobkov, stavebnomontaznych prac a dodrZiavanim zmluvnych terminov vystavby aj nadalej udrZala popredné
postavenie medzi domacimi stavebnymi firmami zaoberajlcimi sa vyrobou zelezobetonovych prefabrikovanych
prvkov a konstrukcii. Spolo¢nost’ ziskala dalsie pozitivne referencie pri vystavbe dialnic a objektov pozemnych
stavieb na Slovensku, v Ceskej republike ale aj v Madarske] republike. V roku 2021 aj napriek pokradujtice]
pandémie SARS-COVID 19 sa ekonomicka situacia oproti roku 2020 vyrazne zlepsila.

Spolo¢nost’ pokracovala v nasadzovani svojej produkcie a montaznych kapacit po celom uzemi
Slovenskej republiky hlavne pre sukromnych investorov. Z dévodu zniZzeného dopytu zaznamenala spoloénost’
vroku 2021 niz&l objem stavebnej produkcie v Ceskej republike, no zaroven sa zvysil objem stavebnej
produkcie do Madarskej republiky. Svoj vyrobny program orientujeme hlavne na vyrobu atypickych
Zelezobetonovych skeletov na zakazku, vyrobu vopred predpatych Zelezobetdnovych mostnych nosnikov, ale
aj na vyrobu a transport beténovych zmesi, na spracovanie a predaj betonarskej vystuze, KARI sieti a prenajom
stropného debnenia. V nasledujliicom obdobi planujeme pokracovat v spolupraci so spoloénostou YIT
Slovakia a.s. ohfadom dodavky a montaze prefabrikovanych prvkov pre bytova vystavbu. Okrem uZ
dodavanych schodisk a balkénov sa jedna hlavne ovyrobu amontaz prefabrikovanych sendvi¢ovych
obvodovych panelov, vnutornych nosnych stien, vytahovych $acht.

Najvacsou neznamou vyvoja na stavebnom trhu st dva faktory a to pokracujlica celosvetova pandemia
SARS-COVID 19 ajej pripadné dalsie mutacie a prebiehajlica vojna na Ukrajine. Tieto faktory mézu opat
vyrazne nepriaznivo dopadnut na drvivad Cast narodného hospodarstva vratane stavebného odvetvia.
Obmedzovanim vyroby a produkcie v roku 2020, narastom dopytu v roku 2021, nedostatkom niektorych druhov
materialov a tiez embargom na niektoré komodity vznikol vysoky tlak na narast cien vstupnych surovin (
vystuze, tepelnych izolacii...), ¢o bude mat' vplyv na zvySovanie cien nasich vyrobkov. Predpokladame viak, ze
suCasné ozivenie dopytu bude trvalejSieho charakteru avyssie ceny nasich vyrobkov budu na trhu
akceptované. Dalej predpokladame, Ze poéty zamestnancov ako aj Zivnostnikov budu v tomto roku postupne
navysené a budu sa priblizovat' predchadzajlicim obdobiam.

5.2 Stav spolo¢nosti:

Vroku 2017 bol zavedeny Integrovany manazérsky systém podla noriem SO 9001:2015,
SO:14001:2015 a OHSAS 18001:2007 z dévodu posilnenia nasej konkurencieschopnosti na domacom
stavebnom trhu audrZania vysokého stupna kvality vo vsetkych nasich &innostiach, vratane plnenia
poZiadaviek a zasad v oblasti Zivotného prostredia a bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci. Na konci roku
2021 Uspesne prebehol recertifikacny audit od spolo¢nosti SGS Slovakia spol. s r.o. a aktualizacia certifikatu
OHSAS 18001:2007 na ISO 45001. Spolocnost si svojim zavedenym systémom riadenia kvality a pravidelnymi
technickymi indpekciami trvale udrZzuje opravnenie vydavat' vyhlasenia vyrobcu o zhode jeho vyrobkov podla
zakona o stavebnych vyrobkoch. Vyroba transportbeténu a zZelezobetonovych prefabrikatov je nadalej
kontrolovana a certifikovana spolo¢nostou Technicky a sku$obny tstav stavebny, n.o. Bratislava.

V G&tovnom roku 2021 spoloénost VAHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. dosiahla gisty obrat v celkovej sume
8 558 905,- € o je 0 3418 479,- € viac, ako v roku 2020, Toto medziroéné zvysenie obratu holo spésobené
postupnym zniZovanim negativnych vplyvov celosvetovej pandémie SARS-COVID 19 a jej désledkov, ktore
v roku 2020 zapri€inili znizenie dopytu na dodavku a montaz Zelezobeténovych prefabrikovanych prvkov.
V roku 2021 sa ekonomika postupne vracala na pred covidovu Uroven.
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Por.2020, ked nastupom pandemie SARS-COVID 19 poklesol dopyt po nasich vyrobkoch sme v r.2021
postupne zaznamenali oZivenie dopytu a zvy3ovanie mesaénych obratov. V mesiacoch januar az april 2021
sme &erpali pomoc od Uradu prace, socialnych veci a rodiny na udrzanie pracovnych miest v celkovej vyske
102 960,- €, ¢o nam umoznilo ekonomicky a finanéne fungovat' aj pocas poklesu vyroby a aj vdaku prispevku
bol v roku 2021 dosiahnuty aj kladny hospodarsky vysledok spoloc¢nosti.

Spolo¢nost VAHOSTAV-SK-PREFA, s.r.o. disponovala k 31.12.2021 kontokorentnym Gverom
s moznostou ¢erpania do sumy 1.100.000,- € od Slovenskej zaruénej arozvojovej banky, a.s., z toho k
31.12.2021 bolo ¢erpané 762 200,86 €. Spolocnost' tiez vyuzivala prevadzkovy Gver od Slovenskej zaruénej
arozvojovej banky, a.s., na skladové zasoby vo vydke 700.000,- € ktory bol postupne splateny v zmysle
splatkového harmonogramu do 21.12.2021.

Vo vztahu k materskej spolo¢nosti VAHOSTAV — SK, a.s. a jej dcérskym spoloénostiam sme v roku
2021 dosiahli vzajomné saldo zavazkov a pohladavok v hodnote — 267 600 €. Na takéto vyrazne znizenie salda
sme vyuzili zvySene Cerpanie kontokorentného uUveru od Slovenskej zaruénej arozvojovej banky, a.s.
a zapocitanie realizovanych prac a dodavok.

V roku 2021 planovala spolo€nost investicie vo vyske 20.500 €. Investicie do drobného hmotného
majetku sa planovali v sume 7.100 € a opravy majetku v sume 107.500 €.

Spoloénost v roku 2021 uskuto¢nila obstaranie investicii, ktoré boli financované z vlastnych zdrojov,
resp. lizingom cez spolo¢nost UniCredit Leasing Slovakia s.r.o. :

- Zvaraéka LORCH v sume 3 669,00 €

- Stol sklopny hydraulicky 16x4m v sume 70 000,00 €

- Stojany na prefabrikaty v sume 42 410,70 €

- Projektova dokumentéacia na premiestnenie betonarky z Bitarovej v sume 7 700,00 €

- Nosi¢e bognic magnetické v sume 21 250,00 €

- Strihacka sieti Schnell v sume 22 000,00 €

- Pumpa injektazna a striekacia v sume 5 150,00 €

- Vitatka diamantova v sume 2 785,76 €

Nakup a zaradenie drobného hmotného majetku (elektrické naradie, vypoctova a kancelarska technika)
v hodnote 38 543,37 €.

Celkova suma za opravy, servis a udrzbu majetku a nakup nahradnych dielov predstavovala za rok
2021 sumu 179 157,93 €. Realizaciu novostavby Haly na spracovanie betonarskej ocele z dévodu chybajiceho
finanéného krytia sa ani v roku 2021 nepodarilo zahajit' a taktiez nepredpokladame jej zahajenie ani v roku
2022.

V roku 2022 planujeme zrealizovat' investicie do nového majetku na prevadzke v Hornom Hricove
v sume €
1, Nosite boénic magnetické v sume 15 823,- €
2, Betonarsky koés v objeme 1m®— 4ks v predpokladanej hodnote 13.200,- €
3, PrediZenie Zeriavovej drahy v predpokladanej hodnote 250.000,- €

V roku 2022 planujeme zrealizovat nakup drobného majetku v sume 7.100,- €:
1, Vymena drobného elektrického naradia.

Vroku 2022 planujeme zrealizovat' nasledovné opravy majetku na prevadzke v Hornom HriCove
v sume 80.000,-€:
1, Oprava strechy na hale ,B* vratane uskladnenia odpadu v predpokladanej sume 50.000,-€
2, Oprava vykurovania TUV na betonarni Horny Hri¢ov 10.000,- €
3, Havarijné opravy priebezne v predpokladanej sume 20.000,-€

Pozemok v obci Svreinovci, ktory je v naSom vlastnictve, planujeme v budlcnosti odpredat’ a financie
pouZit na obstaranie nového dlhodobého majetku. Dalej pretrvava riziko plynice z omeskavania splatnosti
faktur uz vykonanych stavebno-montaznych prac z predo$lych obdobi, ale aj z dévodu pandémie SARS-COVID
19 a vojnového konfliktu na Ukrajine. Na tazko vymozitelné, resp. nevymozitelne pohladavky z minulych obdobi
kazdoro¢ne tvorime opravné polozky podla zakona, pripadne podla potreby. Pozitivne je, Ze objem
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nevymozitelnych pohladavok v roku 2021 vyrazne klesol. Aviak pokratovanie celosvetovej pandémie SARS-
COVID 19 v pripade dalSich mutacii a pokracujuici vojnovy konflikt mdze tento vyvoj opat nepriaznivo ovplyvnit'.

V sucasnosti spolo¢nost nenesie Ziadne rizikd v oblasti cennych papierov. Od 9.7.2015 sa naga
spolo¢nost' stala kipou podielu spoloénikom firmy CONTROL-VHS-SK, s.r.0. so sidlom v Bratislave a tento
stav platil aj v roku 2020. Spolo¢nost nema organizaénl zlozku v zahranici.

Spolo¢nost' v 1.2021 nevynalozila v oblasti vyskumu a vyvoja Ziadne naklady.

Spolocnost’ ku 31.12.2021 zamestnavala 73 kmefiovych zamestnancov, z toho 58 robotnikov (55
muZov a 3 zeny) a 15 THP pracovnikov (z toho 9 muZov a 6 Zien). V priebehu stavebnej sezény sa potrebny
pocet pracovnych sil doplfioval o Zivnostnikov, v priemere o 35 0s6b, vykon sluzieb v priemernom mesac¢nom
pocte 2 osoby a cca 4 uciiov, &ize spolu dalSich 41 pracovnikov - teda celkom v priemere v roku 2021 pracovalo
pre spolo¢nost’ 114 osth. Tento podet je nie o vy$si ako v roku 2020, kedy pre nas pracovalo priemerne 107
0s6b. Vzhladom na predpokladané oZivenie dopytu vroku 2022 ratame s postupnych narastom podétu
zamestnancov ako aj zivnostnikov.

V Hornom Hri¢ove, dia 31.3.2022

- /

Ing. Sven Mitana - - Ing. Dusan Tvrdy
konatel spolognosti konatel spolo&nosti
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Struktura a porovnanie vynosov, nakladov a hospodarskeho vysledku

Vynosy

Tub.c.

2

. Trzby za predaj tovaru
Il.-V. |Vyroba 8629275 95,96%| 5149 355 95,17% 3479920 167,58%
VI. Triby z predaja dlhod.maj.a materidlu 210942 2,35% 56 077 1,04% 154 865| 376,16%
VIl.  |Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 152 722 1,70% 205 380 3,80% -52 658 74,36%
VIIl. |Trzby z predaja cennych papierov a podielov
IX. Vynosy z dlohodobého finanéného majetku
X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
Xl Vynosové troky 0,00% 0,00% O Het#HHEHI
Xl Kurzové zisky 35 0,00% 35| HitHHHHE
XIll.  |Vynosy 7z precenenia cen.pap. a z derivat.operdcii
XIV. |Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti 0,00%
VYNOSY CELKOM 8992974| 100,00%| 5410812 100,00%]| 3582162| 166,20%
Naklady

A. Naklady vznaloZ.na obstar.predan.tovaru

B. Spotreba materidlu 4083907 46,10%]) 1904621 35,54%| 2179286 214,42%

o Opravné poloZky k zdsobam (+/-)

D. Sluzby 2224294 25,11% 1111538 20,74% 1112 756| 200,11%

E. Osobné ndklady sucet 1875896 21,18%| 1773639 33,09% 102 257 105,77%

F.  |Dane a poplatky 34102  0,38% 32282 0,60% 1820| 105,64%

G. Odpisy- dlhod.nehm.maj.a dlhod.hmot.majetku 352 860 3,98% 387794 7,24% -34 934 90,99%

H. Zostat.cena predan.dlhod.maj.a pred.materidlu 204 870 2,31% 27 248 0,51% 177 622 751,87%

I Opravné poloZky k pohladdvkam (+/-) -14 860  -0,17% 5081 0,09% -19941| -292,46%

I8 Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 47 613 0,54% 74 471 1,39% -26 858 63,93%

K. Predané cenné papiere a podiely 0

L. Ndklady na kratkodoby finanény majetol 0

M. Opravné polozky k finanénému majetku (+/-) 0,00% 0

N. Nakladové droky 42 394 0,48% 44 533 0,83% -2139 95,20%

0. Kurzové straty 733 0,01% 1015 0,02% -282 72,22%

P Ndklady na precenenie cen.pap. a ndkl.na derivat.oper 0,00%

Q. Ostatné naklady na finanénd ¢innost 6377 0,07% 7779 0,15% -1402 81,98%

R. Dari z prijmov 0,00% -10 269 -0,19% 10 269 0,00%
NAKLADY CELKOM 8858186 | 100,00%| 5359732| 100,00%| 3498454 165,27%

Hospodarsky vysledok

184 257|

-230,67%|

195,73%

-136,70%
*E Vysledok hospodar.z finanénej ¢innosti -49469| 36,70% -53327| 130,67% 3858 92,77%
CELKOVY HV pred zdanenim 134 788| 100,00% 40811| 100,00% 93977 330,27%
R. Dan z prijmov splatna 40 582 24 215 16 367 167,59%
Odlozena dan -12 033 -34 484 22 451 34,89%
CELKOVY HV po zdaneni 106 239| 100,00% 51080 100,00% 55159| 207,99%

Tab.c. 2

VAHOSTAV-SK-PREFA.s.1.0.







Struktira a porovnanie aktiv a pasiv k 31.12.2021
Aktiva

4000 000

3000 000 3247 e
2000 000

1000 000 )/ CASO
OBEZNY MAJETOK

" NEOBEZNY MAJETOK

u NEOBEZNY MAJETOK HOBEZNY MAJETOK 0CASOVE ROZLISENIE

Tub.c. 3

2021 2020 porovnanie
ozn. Polozka stvahy suma % suma % rozdiel
SPOLU MAJETOK 6178 371 100,00% 5 820 097 100,00% 358 274 106,16%
A. NEOBEZNY MAJETOK 3297 948 53,38% 3 475 843 59,72%|- 177 895 94,88%
Al Dlhodoby nehmotny majetok -
Al Dlhodoby hmotny majetok 3 297 948 53,38% 3475 843 59,72%|- 177 895 94,88%
Alll Dlhodoby finanény majetok -
B. OBEZNY MAJETOK 2 871 520 46,48% 2 334 375 40,11% 537 145 123,01%
B.I. Zasoby 707 680 11,45% 562 902 9,67% 144 778 125,72%
B.II. Dlhodobé pohladavky 277 042 4,48% 322 692 5,54%|- 45 650 85,85%
B.1lI. Kratkodobé pohladavky 1 850 800 29,96% 1434 393 24,65% 416 407 129,03%
B.IV. Kratkodoby finanény majetok 0,00% 0,00% -
B.V. Finanéné léty 35998 0,58% 14 384 0,25% 21614 250,26%
C. CASOVE ROZLISENIE 8 903 0,14% 9 879 0,17%|- 976 90,12%
Pasiva
590 1
=== |
5000 000 2482 1
|
3493 A. VLASTNE IMANIE ;
| 2
BA VLASTNE IMANIE |B. ZAVAZKY 0C. CASOVE ROZLISENIE
2021 2020 porovnanie
ozn. Polozka stivahy suma % suma % suma %
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 6178 371 100,00% 5820 097 100,00% 358 274 106,16%
A. VLASTNE IMANIE 3 493 264 56,54% 3 387 025 58,20% 106 239 103,14%
Al Zakladné imanie 542 000 8,77% 542 000 9,31% - 100,00%
Al Emisné azio 0,00% 0,00% -
Al Ostatné kapitalové fondy 0,00% 0,00% -
AV, Zakonné rezervné fony 54 200 0,88% 54 200 0,93% - 100,00%
ANV. Ostatné fondy zo zisku 0,00% 0,00% -
AVI Oceriovacie rozdiely z precenenia - 6 500 -0,11%|- 6 500 -0,11% - 100,00%
AVIIL Vysledok hospodarenia min. rokov 2797 325 45,28% 2746 245 47,19% 51080 101,86%
AVIIL Vysledok hospodérenia za tét.obd. 106 239 1,72% 51 080 0,88% 55 159 207,99%
B. ZAVAZKY 2 685107 43,46% 2432 482 41,79% 252 625 110,38%
B.I. Dlhodobé zavizky 409 965 6,64% 363 654 6,25% 46 311 112,73%
B.II. Dlhodobé rezervy 31 303 0,51% 18 893 0,32% 12 410 165,69%
B.1II Dihodobé bankové tvery 0,00% 0,00% - HHEHEHRRE R
B.IV. Kratkodobé zaviazky 1297 960 21,01% 609 506 10,47% 688 454 212,95%
B.V. Kratkodobé rezervy 183 678 2,97% 161 287 2,77% 22 391 113,88%
B.VI. Bezné bankové tvery 762 201 12,34% 1279142 21,98%]|- 516 941 59,59%
B.VII. Kratkodobé finanéné vypomoci 0,00% 0,00% -
C. CASOVE ROZLISENIE - 0,00% 590 0,01%|- 590 0,00%

Tab.¢.3
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Financné ukazovatele

Tab. ¢.4

Ukazovatele likvidity 2018 2019 2020 2021

Likvidita 1.stupha 0,04 0,01 0,01 0,02
Likvidita 2.stupna 0,77 0,67 0,77 0,92
Likvidita 3.stupiia 0,96 0,98 1,07 1,26
Ukazovatele rentability 2018 2019 2020 2021

Cista rentabilita celkovych aktiv (ROA) 0,72% 0,15% 0,88% 1,72%
Rentabilita celkovych zdroiov (ROI) 0,80% 0,68% 1,64% 2,41%
Rentabilita viastného imania (ROE) 1,58% 0,27% 1,51% 3,04%
Rentabhilita cudzich zdrojov (ROL) 1,32% 0,32% 2,10% 3,96%
Rentabilita trzieb (ROS) 0,69% 0,13% 0,99% 1,24%
Ukazovatele zadlzenosti 2018 2019 2020 2021

Celkova zadiZenost 54,51%] 46,45%| 41,80%| 43,46%
Dlhodoba zadizenost' 4,81% 6,26% 6,25% 6,64%
Kratkodoba zadizenost 36,19%] 22,82% 10,47%| 21,01%
Ukazovatele navratnosti aktiv a kapitalu 2018 2019 2020 2021

Navratnost vlastného kapitalu 1,68% 0,27% 1,51% 3,04%
Navratnost' aktfv 0,72% 0,15% 0,88% 1,72%
Navratnost' investovaného kapitalu 1,28% 0,22% 1,09% 2.50%
Ukazovatele efektivity 2018 2019 2020 2021

Doba obratu aktiv (v dioch) 352 33 326,35 413,26 263,48
Doba obratu zasob (v dioch) 40,64 55,27 68,32 41,41
Doba obratu pohladavok (v diloch) 125,05 88,37 124,76 90,74
Doba splacania zavazkov (v dioch) 160,24 99,30 73,76 75,10







